m) Wahre Bewandtniß der Tren-
nung der C. G. Visit. im May 1776.
(Goett. 1776.)

haud fuit definitaⁿ⁾). Nec desunt sanctiones imperii nouiores, quibus res iudicaria camerae imperialis hinc inde mutata ac emendata fuit. Inter eas praecipue referri debent non solum Recessus visitationis anno MDCCXIII. conditus^{o)} ac conclusa imperii annis MDCCXIX.^{p)} et MDCCXXV.^{q)} promulgata, sed etiam decreta ac conclusa recentissimae visitationis^{r)} iudicio camerae imperialis exhibita atque ab hoc accepta. Ait his decretis ac conclusis nondum accessit ratificatione Caesaris ac imperii, nec ea, cum in recessum non redacta sint, formam legis imperii habent. Res salua est. Etenim visitatores, cum sint deputati statuum, qui sub auspiciis commissarii caesaris in naevos iudicij camerae imperialis inquirunt, de iis emendandis in commune consultant ac quae ad hoc consilium exequendum pertinent, nomine vniuersi imperii constituant, loco caesaris et statuum imperii esse censentur adeoque eorum decreta vi mandari proposita non possunt non eo usque auctoritate pollere, quo usque eadem ab imperatore ac statibus imperii haud reuocata aut sublata sunt. Nec altera ratio ad auctoritatem illorum decretorum infringendam quicquam efficere potest, siquidem decreta visitationis non quod in recessum redacta sint, sed ea de causa vi et auctoritate pollut, quod data sint ab iis, qui nomine caesaris et statuum imperii ex mandato constituerunt. Nolumus in

ⁿ⁾ Frid. Guil. TAFINGER Instit. jurisprudentiae cameralis scđ. II. Tit. I. §. 339.

^{o)} apud Ioh. Iac. SCHMAVSIVM in Corp. iur. publ. S. R. I. acad. ex edit. a FRANCKIO et SCHVMANNO adornata (Lipz. 1774.) p. 144 seq.

^{p)} apud SCHMAVSIVM in Corp. allig. p. 1279, seq.

^{q)} Neuester Reichsschluss über einige Verbesserungen des kaiserlichen und Reichs-Cammergerichts cum praefati PÜTTERI (Goett. 1776.)

^{r)} Visitations-Schlüsse die Verbesserung des Kaiserlichen Reichs-Kammergerichtlichen Justizwesens berreffend, quae edita sunt ab Illustri Georgio Goetlob BALEMANNO (Lemgo 1779.)

hanc rem pluribus vii argumentis, quia *Illustris BALEMANNVS, vir iuris publici periūssimus nobis otium fecit*^{a)}.

§ X.

b) *Consilii imperialis aulici.*

Consilium Imperatoris aulicum, ex quo eam, qua hodiernum gaudet, formam sub FERDINANDI I. auspiciis induere coepit, peculiari lege iudicaria instrūctum fuit atque licet ordinatio camerale ibi obseruari debeat^{b)}, tamen processus iudicij aulae imperialis haud destituitur suis specialioribus fontibus, inter quos praeter decreta tum communia tum caesarea, ordinationes consilii imperialis aulici^{b)} numerari debent, quae ab Imperat. FERDINANDO I. RUDOLPHO II. MATHIA et FERDINANDO III. latae sunt^{c)}. Quae a FERDINANDO III. a. d. XVI. Mart. MDCLIV. praescripta fuit ordinatio, quanquam auctoritate legis imperii fundamentalis non polleat, tamen in nouissimis capitulationibus caesarcis^{d)} agnita fuit, usque dum noua consentientibus statibus imperii haud fuerit condita.